SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TTYT HOÀI NHƠN       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:          /TB-TTHN           Tam Quan, ngày          tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết và chấm công trực các ngày nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm Y tế

 Căn cứ khoản 3 Điều 111 và Điều 112 – Bộ luật Lao động: Nghỉ lễ, tết.

Căn cứ Công văn số 12729/CVPCP-KGVX ngày 25/12/2025 của Văn

phòng Chính phủ về việc nghỉ Tết Dương lịch năm 2026.

Trung tâm Y tế Hoài Nhơn thông báo tới toàn thể viên chức và người lao

động trong toàn cơ quan về việc nghỉ tết và chấm công trực ngày nghỉ Tết Dương

lịch năm 2026 với số ngày nghỉ liên tục là 04 ngày kể từ thứ năm (ngày

01/01/2026) đến hết chủ nhật (ngày 04/01/2025) và đi làm bù cho ngày thứ sáu

(ngày 02/01/2026) vào ngày thứ Bảy (ngày 10/01/2026). Trong đó, việc chấm

công trực để thanh toán theo chế độ quy định như sau:

- Ngày 02/01/2026 (thứ sáu) là ngày nghỉ trong tết nên viên chức và người

lao động được chấm công trực là ngày trực thứ bảy.

- Ngày 03/01/2026 và ngày 04/01/2026 là ngày nghỉ hàng tuần nên viên

chức và người lao động được chấm công trực là ngày trực thứ bảy và chủ nhật.

- Ngày 10/01/2026 (thứ bảy) là ngày đi làm bù cho ngày 02/01/2026 nên

viên chức và người lao động được chấm công trực là ngày trực thường.

Đề nghị Trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế triển khai thực hiện nghỉ tết và

chấm công trực các ngày nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 theo hướng dẫn trên để

được thanh toán đúng quy định./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Trang TTĐT đơn vị;

- Lãnh đạo đơn vị;

- Lưu: VT, TCKT, TCHC.

         Trần Hữu Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:46:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Hữu Vinh<vinhth@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HOÀI NHƠN<hoainhon@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HOÀI NHƠN<hoainhon@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:22:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ HOÀI NHƠN<hoainhon@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!